

تشکیل کمیسیون هوش

مصنوعی به مجلس بعدی

موکول شد

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به طرح مطالبه تشکیل کمیسونی تخصصی برای هوش مصنوعی از سوی یکی از نمایندگانی مجلس گفت: در رابطه با تشکیل کمیسیون‌های تخصصی در حال حاضر کمیسیون آیین نامه داخلی و مرکز پژوهش‌ها بر روی تشکیل دو کمیسیون کار می کنند که در صورت ادامه مسیر و تصویب آن، در مجلس سیزدهم یک کمیسیون در حوزه هوش مصنوعی و فناوری تشکیل خواهد شد.

به گزارش ایستا، روح الله ایزدخواه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون صنایع و معادن در مورد طرح ملی هوش مصنوعی در تذکری گفت: از دوره دوازدهم مجلس در راستای رسیدگی به چنین طرح هایی تعارض پیش آمده است؛ امروز نیاز به کمیسیون تخصصی در موضوعات مرتبط با فضای مجازی، اقتصاد دیجیتال، دولت الکترونیک، حکمرانی داده، هوش مصنوعی داریم، او افزود: آیین نامه مجلس در سالی که نوشته شد بحث IT به کمیسیون صنایع واگذار شد در حالی که آن زمان تنها مبحث IT مطرح بود اما امروز با دهها مسئله بزرگتر و ملی‌تر مواجه هستیم؛ از این رو امروز خلأ کمیسیون تخصصی احساس می‌شود تا تمامی مباحث در آنجا با حضور افراد متخصص مورد رسیدگی قرار گیرد این در حالی است که در بحث قانون دوم و دانش بنیان نیز این مسائل مطرح بود. این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه امروز مباحث مربوط به هوش مصنوعی فراتر از IT است، گفت: بنابراین نمی‌توان انتظار داشت تنها کمیسیون صنایع این موضوع را رسیدگی کند؛ بحث اقتصاد هوش مصنوعی از مباحث IT آن خیلی مهمتر است. جنگ اخیر جنگ هوش مصنوعی بود؛ در جنگ‌ها امروز هوش مصنوعی حرف اول را می‌زند؛ در بحث حقوقی و اجتماعی نیز به همین شکل است. ایزدخواه با بیان اینکه «طرح‌های متن باز به لحاظ امنیت سایبری و دور زدن تحریم‌ها اهمیت ویژه ای دارند»، عنوان کرد: در جنگ اخیر سامانه‌ها را هک و بانک‌ها را مختل کردند از این رو باید طرح‌های متن باز در اولویت شبکه IT قرار گیرد. ضرورت دارد تا در این مسئله تعجیل نشود و به تمامی ابعاد آن از جمله اقتصاد، حقوق، مسائل امنیتی، اجتماعی و فرهنگی پرداخته شود و کمیسیون مشترک در دو یا سه جلسه این موضوع را جمع بندی کنند چرا که برخی پیشنهادها مهم است و برنامه هفتم نیز بر این موضوع صراحت دارد. محمداقیاف قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: در رابطه با تشکیل کمیسیون‌های تخصصی در حال حاضر کمیسیون آیین نامه داخلی و مرکز پژوهش‌ها بر روی تشکیل دو کمیسیون کار می کنند که در صورت ادامه مسیر و تصویب آن، در مجلس سیزدهم یک کمیسیون در حوزه هوش مصنوعی و فناوری تشکیل خواهد شد.

آزادی ۱۵ هزار زندانی در اصفهان

دادستان عمومی و انقلاب استان اصفهان گفت: در شش‌ماه نخست سال جاری ۱۵ هزار و ۱۳۱ زندانی استان آزاد شدند و استفاده از بایند الکترونیکی، آزادی مشروط و زندان‌های نیمه‌باز از اولویت‌های کاهش جمعیت کیفری است.

سید محمد موسویان در نشست کارگروه موضوع ماده ۳۲ دستورالعمل سامان‌دهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها با قدرتی از تلاش کارکنان زندان‌های استان گفت: در شش‌ماه نخست سال جاری ۱۵ هزار و ۱۳۱ مددجو از زندان‌های استان اصفهان آزاد شدند. او با اشاره به جایگاه مهم دادستان‌ها در نظام قضایی کشور بیان کرد: دادستان‌ها بر اساس قوانین موضوعه، مسئولیت‌های سنگینی بر عهده دارند که از جمله وظایف شاخص آنان نظارت بر حسن اجرای قوانین در تشکیل پرونده‌های قضایی و اجرای احکام است. علاوه بر این، دادستان‌ها باید نسبت به صیانت از حقوق شهروندی زندانیان و خانواده آنان اهتمام داشته باشند و نظارت‌های لازم را در این زمینه اعمال کنند. دادستان اصفهان با تأکید بر اهمیت بازپزدی‌های مستمر از زندان‌ها اظهار داشت: بازپزدی‌های منظم از زندان‌ها نقش مهمی در سامان‌دهی وضعیت زندانیان و کاهش جمعیت کیفری دارد. این بازپزدها نباید تنها محدود به رؤسای دادگستری یا آماردها باشد بلکه تمامی قضات استان باید به صورت برنامه‌ریزی‌شده و هدفمند از زندان‌ها بازدید کنند تا از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات زندانیان قرار گیرند. موسویان در ادامه با اشاره به ضرورت استفاده حداکتری از ظرفیت‌های قانونی برای جایگزینی حبس خاطرنشان کرد: قضات استان باید در راستای کاهش جمعیت کیفری از تمام ابزارهای قانونی از جمله استفاده از بایند الکترونیکی، تعلیق اجرای مجازات، آزادی مشروط و صدور کیفرخواست شفاهی بهره بگیرند. او افزود، یکی از موضوعات مهم در سیاست‌های دستگاه قضایی، توجه به پاراجتماعی‌سازی زندانیان و حمایت از خانواده‌های آنان است. در این زمینه اقدامات خوبی انجام شده که از جمله می‌توان به اجرای طرح‌های حرفه‌آموزی در زندان‌ها و اعطای تسهیلات بانکی به خانواده زندانیان اشاره کرد. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان بر نقش تعامل میان دستگاه قضایی و سازمان زندان‌ها در تحقق اهداف کاهش جمعیت کیفری تأکید کرد و گفت: برگزاری نشست‌ها و جلسات مشترک میان این دو مجموعه، زمینه‌ساز افزایش هوافزایی و هماهنگی بیشتر خواهد بود که نتیجه آن به‌طور قطع کاهش تعداد زندانیان و بهبود روند اصلاح و تربیت خواهد بود. او در بخش دیگری از سخنان خود استفاده از پایندهای الکترونیکی و توسعه زندان‌های باز و نیمه‌باز را از اولویت‌های اصلی دستگاه قضایی و سازمان زندان‌ها دانست و تصریح کرد: اجرای این سیاست‌ها می‌تواند تأثیر بسزایی در کاهش جمعیت کیفری و نیز صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری سازمان زندان‌ها داشته باشد.

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۷۴

رویداد

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

بخش زیادی از مشکلات آبی کشور ناشی از مسائل مدیریتی است



هوشناسی هستیم اما برای عملکرد بهتر این سامانه‌ها، باید اقدام مهمی در زمینه رانندازی پیش‌بینی‌های تأثیرم‌محور در کشور انجام شود، به این معنی که باید یک پایگاه ددای در کشور داشته باشیم که آسیب‌پذیری و تابآوری زیرساخت‌ها را در اختیار ما بگذارد. او خاطر نشان کرد: بطور قطع قطع این سامانه و اطلاعات در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور بسیار تأثیرگذار است و می‌تواند تصمیم‌گیران کشور را بدرستی هدایت کند. تاجبخش یادآور شد: در زمان حاضر اطلاعات زیرساختی و دقیق از جمله تعداد سازه‌های ناپایدار و درختان فرسوده را در اختیار نداریم و با داشتن این پایگاه داده می‌توانیم پیش‌بینی‌های دقیق‌تری در باره افراد در معرض خطر و سازمان‌ها و واحدهای دانش‌بنیان در این زمینه کمک چندانی به ما نکرده‌اند.

هوشناسی جهانی، سامانه‌های هشدار سریع در بسیاری از کشورها اجرائی شده است. او افزود: بخش زیادی از مردم دنیا تحت تأثیر افزایش مخاطرات و پیامدهای ناشی از تغییر اقلیم هستند و رانندازی این سامانه‌ها در حفاظت از جان و مال شهروندان بسیار مؤثر است. تاجبخش ادامه داد: بیشتر کشورهای توسعه یافته به این سامانه مجهز شده‌اند و در کشور ما هم اقدامات خوبی البته سرعت ما از استانداردهای جهانی کمتر بوده که باید در بهاره آن تصمیم‌گیری شود. او اضافه کرد: خودکارسازی ایستگاه‌ها با رعایت تولید داده و اطلاعات با کیفیت، مهمترین وظیفه سازمان هوشناسی است. معاون وزیر راه و شهرسازی و تولید هشدار زودهنگام همراس‌تا با سازمان جهانی

هوشناسی جهانی، سامانه‌های هشدار سریع در بسیاری از کشورها اجرائی شده است. او افزود: بخش زیادی از مردم دنیا تحت تأثیر افزایش مخاطرات و پیامدهای ناشی از تغییر اقلیم هستند و رانندازی این سامانه‌ها در حفاظت از جان و مال شهروندان بسیار مؤثر است. تاجبخش ادامه داد: بیشتر کشورهای توسعه یافته به این سامانه مجهز شده‌اند و در کشور ما هم اقدامات خوبی البته سرعت ما از استانداردهای جهانی کمتر بوده که باید در بهاره آن تصمیم‌گیری شود. او اضافه کرد: خودکارسازی ایستگاه‌ها با رعایت تولید داده و اطلاعات با کیفیت، مهمترین وظیفه سازمان هوشناسی است. معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: با ابتکار عمل سازمان

حفظ جان مردم باید نخستین اولویت در مدیریت بحران باشد

اینکه حفظ جان انسان‌ها و مجروحین باید اولین اولویت مدیریت بحران باشد افزود: برنامه‌ریزی‌ها باید معطوف به حفظ و نجات جان مردم باشد. با آموزش و رعایت برخی نکات این امر قابل اجرا است. کشور ما یک ظرفیت بزرگ و باز دارد که باید با برنامه ریزی درست ساماندهی بشود و آن نقش و مشارکت مردم در بحران‌ها است. وزیر کشور با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، خاطر نشان کرد: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مردم کمک می‌کردند و حضورشان بسیار تأثیرگذار بود؛ همچنین در حادثه بندر شهیدرجایی مردم سنگ تمام گذاشتند و بیشترین کمک را داشتند. مومنی اظهار کرد: در زلزله سریل‌دهاب نیز کمک‌های مردمی بسیاری صورت گرفت؛ مردم ایران در این شرایط سخت همیشه کمک به انسان را اولویت قرار می‌دهند. او با بیان اینکه گاهی اوقات بی‌برنامگی‌ها در گردن مردم انداخته می‌شود، گفت: نباید این اتفاق صورت بگیرد و شاهد چنین امری باشیم. وزیر کشور با اشاره به ربیعان، اظهار کرد: در ربیعان که حدود چهار میلیون نفر از کشور خارج می‌شوند نیز شاهد کمک مردمی هستیم. مومنی تصریح کرد: شرایط ما نسبت به قبل پیشرفت کرده که البته باز هم جای پیشرفت دارد. سازمان مدیریت بحران نقش هماهنگ کننده‌ی همه‌ی دستگاه‌ها دارد. او بر پیش‌بینی، پیشگیری و آموزش اشاره کرد و گفت: حفظ جان انسان‌ها باید اولین و فوری‌ترین اولویت ما باشد. وزیر کشور پس از این سخنرانی چادر فرمانده کنترل مدیریت بحران را که شامل سه بخش است را افتتاح کرد.



کرد: گاهی دستگاه آمدادی در رسانه‌ها آموزش می‌دهد اما این موضوع با یک بار گفتن قابل حل نیست و «تکرار» رمز اصلی آرامش است. وزیر کشور همچنین به اهمیت مدیریت بعد از حادثه نیز اشاره کرد و گفت: ما بعد از حوزه برنامه ریزی و آموزش عمل بکنیم، بسیاری از حوادث رخ نخواهد داد. مومنی با تأکید بر اینکه پیشگیری بهتر از درمان است، تصریح کرد: ممکن است با یک اقدام جان چندین نفر نجات داده بشود برای ما فرقی ندارد که یک انسان در کجا دچار حادثه شده ما باید در همه جا به کمک اوشتاییم. او با بیان

اینکه بسیاری از موضوعات قابل برنامه ریزی هستند، تصریح کرد: اولویت اول را باید بر پیشگیری قرار داد؛ ما با پیش‌بینی درست می‌توانیم جلوی بسیاری از حوادث را بگیریم. وزیر کشور تأکید کرد همه باید دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم بحران‌هایی که پیش می‌آیند را مدیریت بکنیم. مومنی با اشاره به اطلاع‌رسانی به موقع، گفت: بعد از موضوع پیش‌بینی و پیش‌گیری مهمترین بخشی که باید به آن توجه کرد، آموزش است که ناشی از اعتماد متقابل است؛ یعنی وقتی هشدار می‌دهد شد به آن توجه بشود. او در ادامه این نشست اظهار

وزیر کشور گفت: بسیاری از بحران‌ها قابل پیش‌بینی و پیشگیری‌ی‌اند و باید با آموزش، برنامه‌ریزی و همکاری مردم، خطرات را به حداقل رساند. حفظ جان انسان‌ها و مشارکت مردمی باید محور همه برنامه‌های مدیریت بحران باشد.

به گزارش تسنیم، اسکندر مومنی وزیر کشور در اولین نشست سراسری معاونین، روسا، مدیران کل مدیریت بحران دستگاه‌های ملی و استان‌های سراسر کشور اظهار کرد: اقداماتی که در یک سال گذشته صورت گرفت بسیار قابل تقدیر است؛ حوادث و بلایای طبیعی نظیر زلزله، سیل و ... در همه زمان‌ها وجود داشته اما در دوران معاصر و این سال‌های اخیر به‌ویژه با تغییرات اقلیمی این بحران‌ها رو به فزونی رفته است. او ادامه داد: با مداخلاتی که در کره و زمین و کشور ما به وجود آمد، تعداد بلایای ایران نیز افزایش پیدا کرد؛ ما باید برای بحران‌های پیش رو که خوشبختانه قابل پیش‌بینی هستند آمادگی داشته باشیم تا بتوانیم از آن حادثه پیشگیری کنیم و با مخاطرات آن را به حداقل برسانیم که در رأس آن حفظ جان انسان‌ها است. وزیر کشور با تأکید بر اینکه بسیاری از این حوادث قابل پیش‌بینی هستند، اظهار کرد: بسیاری از نکاتی که در این جلسه مطرح شد، بسیار درست است. اگر مردم خود را بیمه کنند شرکت‌های بیمه خسارات را به‌موقع پرداخت کنند، مشکلی نخواهد بود. مومنی با بیان اینکه ممکنه بسیاری از خسارات قابل جبران نباشد، گفت: چه چیزی می‌تواند جان عزیز از دست رفته را بر کند؟ به همین دلیل است که بر پیشگیری تأکید داریم. او با تأکید بر

ارشد و هماهنگ‌کننده عقیدتی سیاسی‌های ارتش در منطقه اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: جنگ ۱۲ روزه اخیر نشان داد که با وجود تجهیزات پیشرفته دشمن، ارتش جمهوری اسلامی با اتکا به قدرت الهی و اعتقادات دینی پیروز میدان شد و این پیروزی‌ها نتیجه نقش مؤثر سازمان عقیدتی سیاسی در تقویت روحیه نیروها است.

به گزارش فارس، عیسی کیانی در نشست خبری که به مناسبت ۲۴ مهرماه سالروز تأسیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در ارتش اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: با فنی حرفه‌ای قرارداد بستیم و دوره‌هایی مهارت آموزی برگزار می‌شود. حتی در حوزه هنرهای مختلف از جمله عکاسی و فیلمبرداری آموزش ارائه می‌دهیم. کیانی با اشاره به اهمیت صدور گواهینامه برای این دوره‌ها گفت: گواهینامه‌ها برای جوانان بسیار مهم است و ارتش در حال پیگیری صدور این مدارک رسمی است که قابلیت قبول شدن در مراکز مختلف را داشته باشند. او در ادامه به هماهنگ‌کننده عقیدتی سیاسی‌های ارتش در منطقه اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری ادامه داد: ارتش جمهوری اسلامی ایران مراسمات ملی و مذهبی متعددی برگزار می‌کند و در این مراسمات، بزرگداشت شخصیت‌هایی همچون حافظ شیرازی که قرآن‌محب و پوه‌اند،

برگزار می‌شود. همچنین برنامه‌هایی درباره ۱۴ معصوم و مناسبت‌های ملی مذهبی در ارتش برگزار می‌شود. او درباره نقش عقیدتی سیاسی ارتش در نظام گفت: این سازمان از سال ۱۳۵۸ زیر نظر فرمانده کل قوا، یعنی حضرت امام خمینی (ره)، به عنوان نهادی مقدس و مستقل فعالیت می‌کند و وظیفه آن حفظ اعتقادات و هویت اسلامی و انقلابی ارتش است.



تدارک بیش از ۳۰ رشته مهارتی برای سربازان و خانواده‌هایشان

کیانی اظهار کرد: شامل گسترده‌ای برنامه‌های نظامی دیگر مانند سپاه پاسداران و نیروی انتظامی و همچنین نهادهای غیرنظامی مانند بنیاد شهید، سازمان تبلیغات اسلامی و آموزش و پرورش داریم. او با اشاره به نقش ارتش در کمک‌رسانی به مردم در بحران‌ها گفت: در سیل‌های اخیر، ارتش به ویژه

هواپرواز با اعزام هلیکوپترها و نیروهای امدادرسان به مناطق آسیب‌پذیده کمک کرد. نمونه آن امدادرسانی در استان لرستان بود که در شرایط سخت توانستیم مردم را باری کنیم. کیانی درباره مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه گفت: ما بیش از ۳۰ رشته مهارتی برای سربازان و خانواده‌هایشان فراهم کرده‌ایم و با نهادهایی مثل فنی حرفه‌ای قرارداد بستیم تا آموزش‌های لازم را ارائه دهیم. همچنین وام‌هایی برای تجهیز به این مهارت‌ها در نظر گرفته شده است. او افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران نه تنها یک نیروی نظامی است، بلکه یک ارتش الهی و مردمی است که فرماندهی آن با مقام معظم رهبری است و بر پایه دین اسلام و ولایت فقیه اداره می‌شود. کیانی با اشاره به سابقه تاریخی ارتش جمهوری اسلامی گفت: قبل از انقلاب اسلامی، ارتش اجازه برگزاری مراسمات مذهبی و نماز جماعت را نداشت اما بعد از انقلاب، ارتش جمهوری اسلامی به ارتشی انقلابی و حزب‌اللهی تبدیل شده است. وی با اشاره به موفقیت‌های نظامی اخیر افزود: جنگ ۱۲ روزه اخیر نشان داد که با وجود تجهیزات پیشرفته دشمن، ارتش جمهوری اسلامی با اتکا به قدرت الهی و اعتقادات دینی پیروز میدان شد و این پیروزی‌ها نتیجه نقش مؤثر سازمان عقیدتی سیاسی در تقویت روحیه نیروها است.

سرمقاله

چرا اصفهان «جمع‌بازار هنر و صنایع دستی» ندارد؟

ادامه از صفحه یک: بسیاری از صنعتگران خلاق و هنرمندان، توان پرداخت اجاره‌های سنگین مغازه‌ها در بازارهای سنتی یا مراکز تجاری را ندارند و کار خود را در کارگاه‌های کوچک یا منازل بی می‌گیرند. جمع‌بازار با ارائه فضاهای ارزان و قابل‌دسترس، فرصتی عادلانه برای عرضه مستقیم محصولاتشان به خریدار فراهم می‌کند. واسطه‌ها را حذف کرده و حاشیه سود هنرمند را افزایش می‌دهند؛ این حمایت عملی از اشتغال‌زایی و تولید ملی است و سوم اینکه، چنین محفلی، به یک کانون فرهنگی و اجتماعی تبدیل می‌شود؛ محلی برای دیپلمات‌زدید هنرمندان، تبادل نظر، برگزاری کارگاه‌های زنده و تزیین اثری و انگیزه به جامعه هنری شهر.

اصفهان می‌تواند از تجربه تهران الگو بگیرد. شهرداری می‌تواند فضایی با دسترسی مناسب، چه به‌صورت فضای باز بزرگ یا یک سالن وسیع را در نظر بگیرد و با یک مدیریت منسجم شهری، به این نیاز پاسخ دهد. مسئولان شهری، شورای شهر، میراث‌فرهنگی و گردشگری و همچنین اتاق بازرگانی و اصناف صنایع‌دستی، باید این طرح را نه به‌عنوان یک هزینه، بلکه به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری راهبردی و یک اولویت توسعه شهری قلمداد کنند. اصفهان، با هویت هنری پررنگش، بیش از هر شهری در ایران شایسته داشتن یک جمع‌بازار پررونق و دائمی برای هنرمندانش است. زمان آن فرا رسیده که جمع‌های نصف جهان را با رنگ‌بوی صنایع‌دستی‌اش، رنگین‌تر سازیم. این مطالب‌های جدی، ضروری و حیاتی برای رونق اقتصادی و احیای فرهنگی شهری است که وجب به وجبش پر از هنر و هنرمنداست.

خبر

معیشت مردم از موضوعات

جدی و مورد توجه دولت است

سخت‌گویی دولت گفت: معیشت مردم از موضوعات جدی و مورد توجه دولت است و ما به شدت درباره آن ن‌غدغه‌مند هستیم

به گزارش صدا و سیما، فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه سوال مهمی مطرح است و آن اینکه آیا کارهایی که دولت انجام می‌دهد، به اندازه کافی توسط مردم عزیز ایران دیده می‌شود؟ و آیا صدای مردم به اندازه کافی به میز هیئت دولت می‌رسد؟ گفت: تمام تلاش دولت‌ها از تامل بهتر با مردم است و این موضوعی است که به شدت جای کار دارد. این موضوع در هیأت دولت مطرح شد و در جمع‌پندی صورت‌گرفته قرار شد که بنده به عنوان سخت‌گویی دولت هفت‌های دو روز و در روزهای شنبه و دوشنبه روایتی از اقدامات دولت برای مردم ارائه کنم و البته هر جا که لازم بود وزرای دیگر هم اضافه شوند و پاسخگوی مطالبات مردم باشند. مهاجرانی افزود: این سوال جدی مطرح است که دولت پیش و پس از جنگ ۱۲ روزه و همچنین در جریان مناکتیم پس‌گشت چه اقداماتی انجام داده است؟ و قرار است ما به این سوالات، سوالات دیگر و همچنین مطالبات مردم در جامعه پاسخ دهیم؛ و لذا هدف اصلی این گزارشات این است که مردم عزیز ایران به عنوان ذی‌نفعان بلنداند که دولت چه می‌کند. سخت‌گویی دولت با بیان اینکه گاهی حجم صدها زید است که گاهی صدا به صدا نمی‌رسد، تأکید کرد: این برنامه تلاشی است که اقدامات دولت را تشریح کنیم. اینکه دولت هفت‌های دو بار در هفته تشکیل جلسه می‌دهد و زمان زیادی صرف تصویب آیین‌نامه‌هایی می‌شود که برنامه هفتم توسعه را به عنوان جدی‌ترین برنامه و گشاینده راه کشور صورت می‌دهد، همچنین در طول جلسات دولت گزارش وزارتخانه‌های مختلف ارائه می‌شود. مهاجرانی با بیان اینکه یکی از مشکلاتی که کشور با آن به شدت دست به گریبان است، مازوت‌سوزی در کارخانجات است، اظهار داشت: اثبات زواله یکی از معضلات مهم استان‌های شمالی است. درحالی که برخی کشورها زواله وارد و آنرا تبدیل به سوخت می‌کنند، با مصوبه شورای اقتصاد در استان اصفهان جداسازی پسماند زواله از مبدآ تصویب شد و یکی از پیامدهای مثبت این طرح، تصویر زیباتر از شهرهای ماست. از سوی دیگر پسماندهای تر زواله نیز طی فرآیندی به سوخت جایگزین مازوت تبدیل می‌شود. او ادامه داد: با اجرایی شدن این پروژه، مازوت‌سوزی و آلودگی محیط زیست کاهش و از سوی دیگر استفاده از سوخت گاز در کارخانجات بسیار نیز کاهش‌ی خواهد شد. سخت‌گویی دولت با اشاره به مثال‌هایی از مصوبات هیئت دولت و همچنین شورای اقتصاد، تصریح کرد: معیشت مردم از موضوعات جدی و مورد توجه دولت است؛ اما آیا دولت درحالی که پانزدهمین سال تحریم‌ها را پشت سر می‌گذاریم و همچنین امروز تحت فشارهای سنگین بین‌المللی هستیم، فقط به معیشت می‌اندیشد؟ خیر، معیشت تنها یکی از موضوعات مهم برای دولت است و ما به شدت درباره آن ن‌غدغه‌مند هستیم، اما تمام پیشرفت کشور را نیز وابسته به آن متوقف نکرده‌ایم. او ادامه داد: کارخانجات ما باید کار کنند، محیط زیست را باید حفظ کنیم و همچنین کاهش مصرف گاز را نیز در دستور کار قرار دهیم. مهاجرانی گفت: یکی از موضوعاتی که دولت دنبال می‌کند، دور کردن جنگ از کشور است و دولت با فعالیت‌های دیپلماتیک خود، تلاش می‌کند که جنگ از کشور دور کند. سخت‌گویی دولت همچنین به محور عدالت مورد نظر رئیس‌جمهور اشاره کرد و افزود: این محور چهار موضوع اساسی دارد. نخست معیشت مردم است و اینکه همه مردم باید از مواد غذایی مکفی برخوردار باشند، متأسفانه خط فقر گسترش یافته و نباید آنرا کنار کنیم چرا که هر گاه واقعیت‌ها را به صورت شفاف با مردم در میان می‌گذاریم پذیرش بهتر می‌شود. دولت بر حفظ معیشت مردم تمرکز دارد و تلاش می‌کند که معیشت دهک‌های پایین با تلاطم دستخوش آسیب نشود و مردم دچار آسیب نشوند.